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SDS (DOC-SAL-405) 

SEKCJA 1: Identyfikacja substancji/mieszaniny i identyfikacja spółki/przedsiębiorstwa 

Nazwa produktu:Thermo-Lite Board®           

Nazwy zamienne: Produkty poliuretanowe wzmocnione włóknem 

Dostawca: SpaceAge Synthetics, LTD.         

Adres pocztowy: 1402 39th Street NW,  Fargo, North Dakota 58102 U.S.A. 

Numer telefonu: (701)-277-5631                 

Numer fax: (701)-277-5689                    

Zastosowanie produktu: Używany w przemyśle transportowym, morskim oraz budowniczym do nieograniczonej liczby zastosowań, które 
wymagają materiału odpornego na wodę o lekkiej wadze i wysokiej wytrzymałości.        

SEKCJA 2: Identyfikacja zagrożeń 

Lista zagrożeń:  Produkt stabilny w normalnych warunkach, jednak w przypadku cięcia, szlifowania lub obróbki może generować pył. Pył 
może powodować podrażnienie górnych dróg oddechowych, płuc, oczu, nosa oraz skóry. 

Drogi narażenia: skóra, oczy, drogi oddechowe, niestrawność pokarmowa 

Potencjalne skutki zdrowotne 

       Oczy: Oddziaływanie krótkoterminowe pyłu może spowodować mechaniczne podrażnienie oczu.        

       Skóra: Kontakt z płytą lub pyłem może spowodować swędzenie lub chwilowe podrażnienie. 

       Połknięcie: Nie dotyczy w normalnych warunkach. Może prowadzić do niedrożności i czasowego podrażnienia przewodu pokarmowego.  

Wdychanie:  Cięcie, szlifowanie lub obróbka tego produktu może generować pył zawierający włókna i poliuretan, który może 
spowodować krótkoterminowe podrażnienie górnych dróg oddechowych, płuc, oczu, nosa i skóry.  

Przewekłe zagrożenie dla zdrowia:  W wielokrotnym badaniu wdychanej dawki stwierdzono zmiany chorobowe płuc i dwa przypadki raka u 
niewielkiej liczby szczurów wystawionych na działanie pyłu z pianki poliuretanowej, którego stężenie w powietrzu wynosiło 3,6 i 20 mg/m³. 
Późniejsze badania wykorzystujące większą liczbę zwierząt nie wykazały innych skutków niż stan zapalny w stężeniach o wysokości 20 
mg/m³. Znaczenie wyników wcześniejszych badań w odniesieniu do człowieka jest nieznane. 

Stan zdrowia pogorszony wskutek ekspozycji: Stan układu oddechowego lub skóry, który uległ pogorszeniu na skutek mechanicznych 
podrażnień może wywoływać ryzyko większego pogorszenia wskutek ekspozycji na ten produkt, zwłaszcza na pył wytwarzany przez produkt. 
 

SEKCJA 3: Skład/informacja o składnikach  

Składnik 1:   
Spolimeryzowana sztywna pianka poliuretanowa o zamkniętej strukturze komórek  

Nr CAS                                              Wt %         
Prawnie zastrzeżony   60-88  

Składnik 2:   
Ciągłe włókna szklane lub/i  rowing ciągły 

Nr CAS                                              Wt %         
65997-17-3                       12-40 

                               mg/m³ 

     ACGIH:               5 mg/m³  frakcji inhalacyjnej 

     NIOSH:                              5 mg/m³   całkowitej zawartości pyłu 

     NIOSH:                                5 mg/m³   całkowitej zawartości włóknien 
 

Składnik 3:   
nylon 6 

Nr CAS                                            Wt %         
25038-54-4                     0-8 

      

SEKCJA 4:  Środki pierwszej pomocy 

Oczy: Usunąć szkła kontaktowe. Przemywać oczy dużą ilością bieżącej wody przez 15 minut. Jeśli podrażnienie nie ustępuje, należy 
natychmiast skontaktować się z lekarzem. 

Skóra: Delikatnie umyć zanieczyszczone miejsca łagodnym mydłem i wodą. Aby uniknąć dalszego podrażnienia, należy unikać tarcia lub 
drapania, co może spowodować wniknięcie włókien w skórę. Jeśli podrażnienie nie ustępuje, należy skontaktować się z lekarzem. Zawsze 
należy zdjąć i wyprać skażoną odzież przed ponownym użyciem. 

Połknięcie: Połknięcie tego produktu jest mało prawdopodobne. Jeśli jednak nastąpi, może spowodować zator i należy natychmiast wezwać 
pomoc medyczną. 

Wdychanie: Zapewnić dostarczenie świeżego powietrza. Udać się do lekarza, jeżeli podrażnienie się utrzymuje. 

Informacja dla lekarzy: Występujące wcześniej zaburzenia następujących narządów lub układów narządów mogą ulec pogorszeniu wskutek 
ekspozycji na ten materiał: skóra, płuca 
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SDS (DOC-SAL-405) 

 

SEKCJA 5: Postępowanie w przypadku pożaru  

Granice palności w powietrzu: górna: nie dotyczy    (% objętościowo) dolna:  nie dotyczy     zapłonu:  nie dotyczy 

Temperatura samozapłonu:  nie dotyczy 

Środki gaszące:  Dwutlenek węgla lub suche chemiczne środki gaśnicze.  

Specjalne wyposażenie ochronne dla strażaków: Strażacy powinni być wyposażeni w autonomiczne aparaty oddechowe (SCBA) oraz 
odzież ochronną  na całe ciało. W momencie zapłonu, ogień może produkować intensywne ciepło, gęsty dym i drażniące lub toksyczne gazy.          

Szczególne zagrożenia pożarem lub wybuchem:  Nie są znane. 

Niebezpieczne produkty rozkładu:  Może wydzielać CO, CO², HCN, ketony, etery i estry.  
 

SEKCJA 6: Postępowanie w przypadku niezamierzonego uwolnienia do środowiska 

Postępowanie w przypadku niezamierzonego uwolnienia:  Nie dotyczy produktu w postaci zakupionej. Zbierz duże kawałki. Aby nie 
spowodować zatoru, nie należy spłukiwać do kanalizacji. Zamieść lub odkurzyć produkt i umieścić w pojemniku na odpady do utylizacji. W 
razie potrzeby użyć strumienia wody, by zmoczyć i zminimalizować tworzenie się pyłu. Stosować zatwierdzony sprzęt oddechowy, jeśli to 
konieczne.  

 

SEKCJA 7:  Postępowanie z substancjami i mieszaninami oraz ich magazynowanie 

Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania oraz warunki bezpiecznego magazynowania: Brak zaleceń dotyczących 
specjalnych procedur postępowania dla produktu. Zaleca się magazynowanie z dala od nadmiernie wysokich temperatur. 

 

SEKCJA 8: Kontrola narażenia/środki ochrony indywidualnej 

Wentylacja : Należy zapewnić miejscowy wyciąg jako niezbędny do spełnienia wymogów Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy 
dotyczące oddziaływania pyłu. Użwać mokrych metod, jeżeli są one odpowiednie w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się kurzu. 

Ochrona dróg oddechowych:  Nosić oficjalnie zatwierdzony apparat oddechowy, gdy dopuszczalna ekspozycja na pył może być 
przekroczona. 

Ochrona oczu lub twarzy: Zalecane okulary ochronne lub gogle w razie uciążliwego pyłu.  

Ochrona skóry: Stosować rękawice ochronne lub kremy barierowe w celu zmniejszenia kontaktu ze skórą i podrażnienia. 

Odzież ochronna lub dodatkowe wyposażenie:  Poleca się luźno dopasowane bluzki z długim rękawem które chronią aż do podstawy szyi 
oraz długie spodnie w celu ograniczenia kontaktu ze skórą i podrażnienia.  

Indywidualne środki ochrony: Usunąć wytworzony pył odkurzaczem (nigdy nie należy używać sprężonego powietrza). Zawsze prać ubrania 
robocze oddzielnie od innych ubrań. Wytrzeć pralkę lub umywalkę, aby zapobiec przemieszczaniu się drobinkom kurzu i luźnym włóknom na 
inną odzież. Utrzymywać miejsce pracy w czystości od pyłów uwalnianych podczas przetwarzania. Używać odkurzacza aby sprzątnąć pył 
powstały przy obróbce. Unikać zamiatania na sucho lub przy użyciu sprężonego powietrza, ponieważ te techniki ponownie uwalniają pył w 
powietrze. Należy zapewnić dostęp do stanowiska do przemywania oczu.  

 

SEKCJA 9:  Właściwości fizyczne i chemiczne 

Wygląd: sztywna szara płyta z pianki    

Stan skupienia:  stały  

Początkowa temperatura wrzenia:  nie dotyczy  

Temperatura topnienia:  nie dotyczy 

Temperatura krzepnięcia:  nie dotyczy  

Pręźność par (mmHg): nie dotyczy    

Gęstość par (powietrze = 1): nie dotyczy  

Ciężar właściwy (H2O = 1):  nie dotyczy 

Szybkość parowania:  nie dotyczy  

Rozpuszczalność w wodzie:  nierozpuszczalny    

Lepkość:  nie dotyczy 

 

SEKCJA 10: Stabilność i reaktywność 

Stabilność:  Produkt jest stały 

Warunki których należy unikać (stabilność):  Reakcja z silnymi kwasami. Chronić przed nadmiernym ciepłem i źródłami zapłonu. 

Materiały niezgodne (materiały których należy unikać):  Brak 

Niebezpieczne produkty rozkładu:  CO, CO², HCN, ketony, etery i estery. 

Niebezpieczna polimeryzacja:  Nie występuje 

              

SEKCJA 11:  Informacje toksykologiczne 
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SDS (DOC-SAL-405) 

Informacje dotyczące działań toksycznych: 

Poliuretan:  Jako produkt stały jego toksyczność nie jest znana. Przypadkowe narażenie na działanie produktów rozkładu spowodowane 
spalaniem sztywnej pianu poliuretanowej powoduje podrażnienie dróg oddechowych jak również gorączkę i domniemane choroby płuc. 
Badane laboratoryjnie myszy poddane działaniu dymu poliuretanowego wskazują na rozległe zmiany metabolizmu surfakantu w płucach.   
 

Ciągłe włókna szklane / rowing ciągły: W czerwcu 1987 roku, Międzynarodowa Agencja Badań nad Rakiem (IARC) skategoryzowała ciągłe 
włókna szklane jako nieklasysfikowalne w odniesieniu do rakotwórczości dla człowieka. Dowody z badań na ludziach i zwierzętach zostały 
ocenione przez IARC jako niewystarczające dla sklasyfikowania ciągłych włókien szklanych jako możliwych, prawdopodobnych lub 
potwierdzonych materiałów powodujących raka. Ciągłe włókna szklane nie są uważane jako respirabilne ze względu na ich dużą średnicę. 

 

SEKCJA 12:  Informacje ekologiczne 

Informacje ekologiczne: Materiał ten jest materiałem nieorganicznym, a zatem nie jest on biodegradowalny. 

        

SEKCJA 13:  Postępowanie z odpadami 

Metody unieszkodliwiania odpadów:  Produkt ten nie jest sklasyfikowany jako odpad niebezpieczny na podstawie federalnych przepisów 
dotyczących odpadów niebezpiecznych. Należy jednak pamiętać, iż stanowe i lokalne wymagania dotyczące usuwania odpadów mogą się 
różnić od przepisów federalnych. Należy zlikwidować jako obojętny produkt stały na składowisku odpadów lub według innych procedur 
zgodnych z lokalnym, federalnym lub wojewódzkich regulacjami.  

Klasa zagrożeń wg RCRA: Nie stanowi odpadu niebezpiecznego 

 

SEKCJA 14:   Informacje dotyczące transportu 
Ten produkt nie został zakwalifikowany przez Amerykańskie Ministerstwo Transportu jako produkt niebezpieczny. 

Klasa #: 60 NMFC #: 156300SUB6 

 

SEKCJA 15: Informacje dotyczące przepisów prawnych 

Federalne regulacje prawne obowiązujące w USA 

       TSCA (TOXIC SUBSTANCE CONTROL ACT):  Każdy składnik jest w spisie 

        SARA TITLE III (SUPERFUND AMENDMENTS AND REAUTHORIZATION ACT):   

        311/312 Kategoria zagrożenia: produkt nie jest niebezpieczny 

        313 Składniki podlegające rejestracji:  brak 

        

SEKCJA 16:  Inne informacje 

Inne informacje:  System Identyfikacji Materiałów Niebezpiecznych-   zdrowie-1,    palność-1,    fizyczne zagrożenia-0,    specjalne-brak  

Inne informacje:  Data ostatninej aktualizacji 6.04.2009         

 

Zastrzeżenie:  Informacje zawarte w niniejszym dokumencie zostały opracowne w dobrej wierze, jednak prodcent nie składa jakichkolwiek 
gwarancji lub zapewnień w odniesienu do tych informacji. Niniejsza karta charakterystyki jest wydawana wyłącznie w celu korzystania z 
produktu w przedstawiony sposób. Ponieważ korzystanie z tych informacji i warunki użytkowania produktu pozostają poza naszą kontrolą, 
obowiązkiem użytkowników jest określenie warunków bezpiecznego stosowania tego produktu.  
 


